
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 90 DEL 30/03/2016

OGGETTO: STORNO CONTABILE PER UFFICIO ARTIGIANATO PROTESTI 
DOCUMENTI EXPORT

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Preso atto  che in  sede di  predisposizione del  bilancio preventivo 2016,  in  assenza di  
segnalazioni dai Dirigenti competenti, gli oneri relativi alle spese postali contingentati sono 
stati  inseriti  solo  sul  centro  di  costo  F001  appartenente  all'Area  Amministrazione 
Promozione e Sviluppo per le Imprese;

Preso atto del fatto che da anni, in attuazione di quanto disposto dal DM del 26/10/2011 
relativo alla sostituzione dei tesserini dei mediatori immobiliari e marittimi, la Camera di 
Commercio  di  Lucca si  accolla  le  spese postali  relative  all'invio  dei  nuovi  tesserini  ai 
soggetti interessati.

Verificato  che  non  ci  sono  risorse  sul  centro  di  costo  dell'Ufficio  Artigianato  Protesti  
Documenti Export (Area Anagrafico Certificativa) per le spese postali contingentate e che, 
data la natura dell'onere, non è possibile stornare risorse da altri conti ma è necessario 
prelevare la somma necessaria dal medesimo conto del centro di costo F001;

Tenuto conto che l'Ordine di servizio 7 del 2012 prevede la Determinazione del Segretario 
Generale  per  effettuare  variazioni  di  budget  tra  Aree  diverse  come  nel  caso  sopra 
descritto.

Preso atto del fatto che, secondo quanto comunicato dal Responsabile Ufficio Artigianato 
Protesti Documeti Export, è sufficiente la somma di 300,00 euro per l'invio dei tesseri ai 
mediatori interessati.

DETERMINA

1.- di stornare la somma di 300,00 euro dal conto 325053 “Oneri postali e di recapito” 
Prodotto Non definito istituzionale  del centro di costo F001 al medesimo conto del centro 
di costo C106.
 



IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Camisi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


